AVISO DE INTENÇÃO

O Município de Lagoa Santa torna público o interesse em aderir a Ata de Registro de preços
n° 002D/2019, oriunda do Pregão Presencial n° 096/2018 da Prefeitura Municipal de Pedro
Leopoldo – Estado de Minas Gerais.

 Objeto: aquisição de equipamentos/material permanente hospitalar.

A intenção da Adesão se refere a especificação descrita no processo correspondente e condições
registradas, conforme informações a seguir:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo/Minas Gerais
Ata de Registro de preços n° 002D/2019
Pregão Presencial n° 096/2018

Empresa D&D Empreendimentos Comerciais Eireli-ME
CNPJ: 07.994.516/0001-48

Item Especificação Quantidade Unidade Marca
Preço Unitário

R($)
Preço Total

R($)

15

BIOMBO TRIPLO,CONSTRUÍDO EM
TUBO 3/4 POLEGADAS, EM PINTURA
ELETROSTÁTICA A PÓ, NA COR
BRANCA, COM NO MÍNIMO 6 RODÍZIOS
EM MATERIAL INOXIDÁVEL, DE NO
MÍNIMO 2, RODAS EM SILICONE, COM
FACES COM MOVIMENTO 360º, COM
TECIDO EM ALGODÃO CRU, COM
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,80 M DE
ALTURA X1,75 DE LARGURA

03 UN HOSPITALARE 334,00 1.002,00

16
BIOMBO DUPLO
MATERIAL DE CONFECÇÃOEM AÇO
INOXIDAVEL; POSSUI RODIZIOS

08 UN HOSPITALARE 350,00 2.800,00

34

CARRO DE TRANSPORTE DE
CURATIVO, MATERIAL DE
CONFECÇÃO AÇ/O/ FERRO PINTADO;
ACESSORIOS: BALDE E BACIA

01 UN HOSPITALARE 420,00 420,00

55

MESA AUXILIAR
HOSPITALAR,ESTRUTURA TUBULAR,
TAMPO PRATELEIRA: AÇO
INOXIDAVEL, REGULAVEL, 60 cm, 40
cm, 80cm, PÉS: COM 4, RODIZIOS: 2.

01 UN HOSPITALARE 240,00 240,00

56

MESA GINECOLÓGICA,POSIÇÃO DO
LEITO: MOVEL; MATERIAL DE
CONFECÇÃO: MADEIRA; COM
GABINETE

07 UN ATUAL 1.480,00 10.360,00

57

MESA P/ EXAME CLINICO, EM AÇO
INOXIDAVEL; POSIÇÃO DO LEITO:
MOVEL, POSSUI GABINETE COM
PORTAS E GAVETAS

06 UN ATUAL 880,00 5.280,00

58

MESA
PARA EXAME CLINICO, POSIÇÃO DO
LEITO MOVEL, POSSUI GABINETE
COM PORTAS E GAVETAS; MATERIAL
DE CONFECÇÃO
MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR
ACESSORIOS: SUPORTE PARA PAPEL

05 UN SANTA LUZIA 1.200,00 6.000,00

59 MESA HOSPITALAR AUXILIAR, PARA
USO MEDICO HOSPITALAR.

07 UN HOSPITALARE 290,00 2.030,00

UTILIZADO COMO AUXILIO NA
MAIORIA DOS PROCEDIMENTOS.
MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL
COM PRATELEIRAS E RODIZIOS.
ESTRUTURA EM AÇO INOx, QUE
PERMITA ADEQUADA ESTABILIDADE,
CONSTRUIDA COM TUBOS
REDONDOS DE AÇO INOXIDAVEL CO
NO MINIMO DE 1 POLEGADA DE
DIANMETRO DE E 1,23MM DE
ESPEÇURA DE PAREDE . BANDEJA EM
AÇO INOX; MEDINDO 120
CMX80CMX50CM (COM VARIAÇÃO
PERMITIDA DE ATE5% DA MEDIDA).
COM ALTURA REGULAVEL DE NO
MINIMO 90CM E MAXIMO DE 120CM E
FIXAÇÃO ATRAVES DE ROLDANA,
PARA RAPIDA REGULAÇÃO. PES COM
RODIZIOS DE NO MINIMO 3
POLEGADAS. BANDEJAS COM
BORDAS ARREDONDADASE
ABAULADAS, PERMITINDO UM
PERFEITO ENCAIXE AO SUPORTE E
EVITANDO RISCO DE CORTES AO
USUARIOS. TOTALMENTE
CONSTRUIDOEM AÇO INOXIDAVEL,
SEM ARESTAS APARENTES. DEVE
SER TOTALMENTE SOLDADO
EVITANDO USO DE PARAFUSOS.
FORNECIMENTO DE TODOS OS
CABOS, CONECTORES, ACESSORIOS,
INDISPENSAVEIS AO
FUNCIONAMENTO SOLICITADO.

61

NEGATOSCOPIO 1 CORPO TIPO
MESA,MATERIAL DE CONFECÇÃO EM
AÇO INOXIDAVEL; TIPO MESA/ 1
CORPO

01 UN HOSPITALARE 240,00 240,00

63

NEGATOSCOPIO 1 CORPOS TIPO
PAREDE MATERIAL DE CONFECÇÃO:
AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: PAREDE; 1
(UM) CORPO

04 UN HOSPITALARE 240,00 960,00

64

NEGATOSCOPIO 2 CORPOS TIPO
PAREDE MATERIAL DE
CONFECÇÃO:AÇO INOXIDÁVEL; TIPO:
PAREDE; 2 (DOIS) CORPOS

03 UN HOSPITALARE 390,00 1.170,00

71

POLTRONA
HOSPITALAR,RECLINAVEL; BRAÇOS
ATRICULADOS; POSSUI APOIO PARA
PES; MATERIAL DE CONFECÇÃOEM
AÇO INOXIDAVEL.

03 UN HOSPITALARE 1.180,00 3.540,00

73

SUPORTE
DE HAMPER, MATERIAL DE
CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL;
POSSUI RODIZIOS.

03 UN HOSPITALARE 235,00 705,00

74

SUPORTE
DE SORO EM AÇO INOXIDÁVEL;
TIPO:PEDESTAL; ALTURA
REGULÁVEL.

27 UN ATUAL 140,00 3.780,00

Valor total R$ 38.527,00 (Trinta e oito mil, quinhentos e vinte e sete reais).

Lagoa Santa, 06 de junho de 2019.

Gilson Urbano de Araújo

Secretário Municipal de Saúde